2025年２月７日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 今 仙 電 機 製 作 所

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
長谷川 健一

（コード番号：7266 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ・名証ﾌﾟﾚﾐｱ）

問 合 せ 先
管 理 本 部

執 行 役 員
井 上  達 嗣

Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 6 8 － 6 7 － 1 2 1 1

連結子会社における固定資産の譲渡および特別利益の発生に関するお知らせ

2025 年２月７日開催の当社取締役会において、下記のとおり、米国子会社である Imasen Bucyrus

Technology Inc.（IB-TECH）が保有する下記の固定資産についての譲渡を決議いたしました。当該固定

資産の譲渡に伴い特別利益（固定資産売却益）が発生する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

２．譲渡の理由

2024年６月７日公表しました「米国子会社におけるテネシー工場閉鎖に関するお知らせ」のとおり、テ

ネシー工場は、2024年12月末に生産を終了しており、現在は閉鎖に向けた手続きを進めております。

当社では経営資源の有効活用による資産の効率化を図るため、当該子会社が保有する固定資産の適切な

処分方法について検討を重ね、このほど購入希望先との間で条件面での合意が図れたことを受け、以下の

不動産についての譲渡を決議いたしました。

３．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 売却益

・土地（約94,008㎡）
アメリカ合衆国テネシー州マウント・プレザント・ノースメインストリート

・工業用建物（工場 約15,219㎡ 、倉庫 約925㎡ ）
約850百万円

※ 譲渡価額については、譲渡先との取り決めにより開示を控えさせていただきますが、市場価格を反映

した適正な価額での譲渡取引を行っております。

※ 上記の売却益は、2025年１月31日の為替相場（153円/米ドル）で換算しております。

４．譲渡先の概要

譲渡先の概要につきましては、守秘義務により公表は控えさせていただきます。なお、譲渡先と当社と

の間に特筆すべき資本関係、人的関係および取引関係はございません。

５．譲渡の日程

2025年８月予定

（1）名称 Imasen Bucyrus Technology Inc.（IB-TECH）

（2）所在地 米国 オハイオ州

（3）代表者の氏名 森 篤司

（4）事業内容 自動車用シートアジャスタの製造

（5）資本金 68,261千ドル

６．今後の見通し

本取引にて発生する特別利益については、2025年５月に公表を予定している 2026年３月期の当社連結

業績予想に織り込む予定です。従いまして、本取引に伴い 2025年３月期の連結業績への影響はございま

せん。

以  上